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وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات در پی حذف 
تعدادی از پلتفرم های ایرانی پرکاربرد از گوگل پلی، 
اعلام کرد: تمامی ظرفیت های ممکن برای احقاق 
حقوق پلتفرم های بومی در عرصه بین المللی به کار 
گرفته خواهد شد. این وزارتخانه درباره حذف برخی 

برنامک های ایرانی از گوگل پلی بیانیه صادر کرد.
بنابر اعلام وزارت ارتباطات اقدامات اخیر شــرکت گوکل در 
حذف برنامک های )اپلیکیشن( موثر و پرکاربرد ایرانی، نشان از 
کینه توزی با مردم ایران و اوج ناراحتی و نگرانی آنها از توسعه و 

کاربردی شدن کسب و کارها و پلتفرم های بومی ایرانی است.
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، یکجانبه گرایی پلتفرم های 
آمریکایی و تحریم ناعادلانه علیه زیست بوم فناوری و فضای 

مجازی کشور را به شدت محکوم می کند.

کمترین پاسخ معقول به تحدید و مسدودسازی صورت گرفته را 
توسعه و کاربردی شدن همه جانبه دستاوردهای بومی در فضای 
مجازی می داند و بر این اساس توجه نخبگان، صاحبان کسب 
و کارهای دیجیتال، دانشجویان، صنعتگران و فعالان فضای 

مجازی و رسانه ها را نکاتی جلب می کند.
وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، صاحبان پلتفرم های 
ایرانی فعال در داخل و در سطح بین المللی و توسعه دهندگان 
شبکه ملی اطلاعات را طلایه داران استقلال و پیشرفت فضای 
مجازی کشــور می داند و حمایت قطعی و تمام عیار خود را از 

آن ها اعلام می کند.
این وزارتخانه با همکاری سایر دستگاه های مرتبط از جمله 
مرکز ملی فضای مجازی، معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
و وزارت امورخارجــه، از تمامی ظرفیت ها و راه کارها حقوقی و 

سیاسی، پیگیر حقوق پلتفرمهای ایرانی در مجامع بین المللی 
مربوطه خواهد بود. هر چند با وجود فروشگاه های برنامک ایرانی، 
این نوع اقدامات تأثیر حیاتی بر کسب و کارهای ایرانی ندارد و 
نخواهد داشت اما ادامه این رویه را نشانه آشکاری از اعلام جنگی 
نوین علیه دانش و محصولات فناورانه ایرانی می دانیم که همه 
ما ایرانیان را برای افزایش قدرت ملی در حوزه فضای مجازی 
مصمم تر می کند. ما معتقدیم تعامل بین المللی تنها با دست های 
پُر، مؤثر است و امروز به یمن تلاش و توان و خلاقیت جوانان 

ایرانی در صحنه بین المللی سربلندیم.
امروز و با دستور و تاکید ویژه عیسی زارع پور وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات به بخش های ذیربط، تمامی ظرفیت های 
ممکن برای احقاق حقوق پلتفرم های بومی در عرصه بین المللی 

به کار گرفته خواهد شد.

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات:

حقوق پلتفرم های ایرانی حذف شده از گوگل پلی، پیگیری می شود
با هدف مقابله با انحصارطلبی؛

 خریدهای کوچک شرکت های فناوری آمریکا
 بررسی می شود 

کمیســیون فدرال تجــارت آمریکا قصد 
دارد هفته آینده جلســه ای برای اســتماع 
اطلاعات مربوط به خریدهای کوچک برخی 

شرکت های فناوری این کشور برگزار کند.
برخی خریدهای شرکت هایی مانند اپل و فیس بوک 
تا بدان حد کوچک و جزیی اســت که نگرانی در مورد 
احتمال انحصارطلبی تجاری و آسیب زدن به منافع رقبا 
ایجاد نمی کند. اما ظاهراً کمیسیون فدرال تجارت آمریکا 

دیگر چنین دیدگاهی ندارد.نشست های کمیسیون یادشده در این زمینه بعد از آغاز به کار لیناخان 
به عنوان رئیس جدید آن در ماه ژوئن آغاز شده است. قرار است هفته آینده پنج کمیسیونر این 
کمیسیون خط مشی های دولت ترامپ در زمینه خریدهای کوچک شرکت های فناوری را از نو 
بررسی کنند تا مشخص شود آیا باید در این زمینه و به خصوص در مورد ادغام غول های فناوری 

با تأمین کنندگان خدمات آنها بازنگری شود یا خیر.
در این جلســه استماع خریدهای کوچک برخی شرکت های بزرگ فناوری آمریکا بررسی 
می شود که از جمله آنها می توان به گوگل، اپل، آمازون، فیس بوک و مایکروسافت هم اشاره 

کرد. این شرکت ها هنوز در این زمینه واکنشی از خود نشان نداده اند.
 

به دلیل یک نقص امنیتی؛
 اطلاعات کاربران خدمات کلود مایکروسافت

 به سرقت رفت 
مایکروسافت هشدار داد که وجود یک نقص 
امنیتی در خدمات کلود آزور این شــرکت 
موجب شــده تا هکرها به برخی داده های 

تعدادی از مشتریان دسترسی یابند.
اولین بار شرکت امنیتی پالوآلتو نتورکس وجود این حفره 
امنیتی را شناســایی کرد و موضوع را به مایکروسافت 
گزارش کرد. هنوز مشــخص نیســت آیــا هکرها از 

اطلاعات به دست آمده سوءاستفاده کرده اند یا خیر.
مایکروسافت به برخی کاربران خدمات کلود توصیه کرده که کلمات عبور خود را تغییر دهند تا 
از مشکلات و خطرات احتمالی در امان باشند. این شرکت جزئیات فنی بیشتری در مورد حملات 
مذکور منتشر نکرده است. پالوآلتو این موضوع را در ماه جولای گذشته به مایکروسافت اطلاع 
داده بود. این دومین بار در هفته های اخیر است که حفره امنیتی خطرناکی در آزور شناسایی 
می شود. در اواخر آگوست آسیب پذیری دیگری در این سرویس کلود کشف شد که به کاربران 

امکان می داد به حساب های کاربران دیگر دسترسی یابند.

شرکت چینی از موبایل ۵G ارزان قیمت رونمایی کرد
 ۵G شرکت چینی از یک موبایل ارزان قیمت 
رونمایی کرده که نمایشگر ۶.۵۲ اینچی دار 
و دوربین اصلی این دستگاه ۱۳ مگاپیکسلی 

است.
این دستگاه دارای نمایشــگر ۶.۵۲ اینچی با وضوح 
HD+ و رفرش ریت ۹۰ هرتز است. علاوه بر آن روی 
نمایشگر یک بریدگی به شکل قطره آب دیده می شود 

که زیر آن دوربین سلفی ۸ مگاپیکسلی قرار دارد.
در پنل پشتی این دستگاه دوربین های ۱۳) اصلی(، ۲ )پرتره( و ۲ مگاپیکسلی ماکرو در یک 
ماژول عمودی شکل قرار دارند. همچنین پشت دستگاه یک اسکنر اثر انگشت نصب شده است.

در موبایل تی ســی ال از تراشه Dimensity ۷۰۰ و ۴ گیگابایت RAM استفاده شده 
است. حافظه داخلی دستگاه نیز در دو گزینه ۶۴ و ۱۲۸ گیگابایتی عرضه می شود.

سیستم عامل این موبایل اندروید ۱۱ است. همچنین یک باتری ۴۵۰۰ میلی آمپری نیز در آن 
تعبیه شده است. موبایل ۵G R ۲۰ TCL با حافظه داخلی ۶۴ و ۱۲۸ گیگابایتی در جمهوری 

چک به ترتیب ۵۲۹۰ و ۵۷۹۰ کرون است.

قابلیت favorites به اینستاگرام می آید 
قابلیت favorites که در آینده به اینستاگرام 
اضافه می شود به کاربر امکان انتخاب لیستی 
از افراد مورد علاقه خود برای مشاهده بهتر 

پست هایشان را ارائه می دهد. 
اینستاگرام یکی از پیام رسان های محبوب در بین مردم 
سراسر دنیا است که به کاربران خود این امکان را ارائه 
می دهد که تصاویر و ویدئو هایشان را با دنبال کننده های 
خود به اشتراک بگذارند. این شبکه اجتماعی همواره در 

حال گسترش قابلیت های خود و اضافه کردن ویژگی های جدید برای استفاده بهتر کاربرانش 
است. الگوریتم های اینستاگرام به صورت اتوماتیک در صفحه اصلی اینستاگرام پست هایی را 
نشان می دهد که ممکن است کاربر اول آن ها را لایک کند. امروز اینستاگرام قابلیتی را امتحان 
می کند که به کاربران امکان می دهد انتخاب کند که چه پست هایی را می خواهد بالاتر از دیگر 

پست ها در صفحه اصلی خود مشاهده کند.
این خبر را یکی از افرادی اطلاع رســانی کرده است که همیشه آخرین به روزرسانی های 
اینستاگرام را کشف می کند. او یک قابلیت جدید در حال گسترش و بهبودی را کشف کرده است 
که این امکان را می دهد که صفحه اصلی اینستاگرام را با توجه به اولویت های شما سفارشی 
سازی می کند. شما می توانید پست های کاربران خاصی را انتخاب کنید که برایتان از اولویت 
بیشتری برخوردار هستند. به این کاربر هایی که شما انتخاب کرده اید »favorites » یا مورد 
علاقه ها گفته می شود. وقتی شما یک favorites جدید انتخاب می کنید او اعلانی را درباره 
این انتخاب شما دریافت نمی کند.این قابلیت در حال گسترش است. احتمالا در به روزرسانی های 
آینده این نرم افزار قابلیت مذکور در دسترس همگان قرار می گیرد. منبع اطلاع دهنده، اطلاعاتی 

درباره دسترسی عمومی به این قابلیت ارائه نداده است.

شرکت مرموز ایستگاه فضایی خصوصی می سازد 
به گفته یک شرکت تولید کننده سرویس های پشتیبانی حیات، قرار است 
یک ایستگاه فضایی کاملاً خصوصی توسعه یابد و چند سال دیگر به فضا 

پرتاب شود.
شرکت »کولینز آئرو اسپیس« در ایالت کارولینای شمالی آمریکا سیستم های پشتیبانی از 
حیات و بازیافت آب برای ناسا می سازد. هم اکنون سیستم های این شرکت در ایستگاه فضایی 
بین المللی فعال هستند.این شرکت ادعا می کند قراردادی ۲.۶ میلیون دلاری با یک مشتری 
امضا کرده که مشغول توسعه یک ایستگاه فضایی است اما تاکنون نام شرکت مذکور فاش 

نشده است.همچنین مشخص نیست این ایستگاه فضایی چه زمان به فضا ارسال می شود.

شرکت فیس بوک با هدف عرضه عینکهای 
واقعیت مجازی، نخستین عینک هوشمند 

خود را رونمایی کرد. 
این عینک که با همکاری شرکت اسیلور لوکساتیکا 
– مالک ری بن – ســاخته شده است، به کسانی که 
آن را به چشم می زنند اجازه می دهد به آهنگ گوش 
کرده، تماس بگیرند، عکس گرفته و ویدیوهای کوتاه 
ضبط کرده و آن را با استفاده از یک اپلیکیشن همراه در 
سرویسهای فیس بوک به اشتراک بگذارند. فیس بوک 

اعلام کرد این مدل عینک که »ری بن استوریز« نام دارد با قیمتی که از ۲۹۹ دلار 
شروع می شود، عرضه خواهد شد.

ایــن غول شــبکه اجتماعی که درآمد حــدود ۸۶ میلیارد دلار در ســال ۲۰۲۰ را 
گزارش کرد، عمده درآمدش از محل تبلیغات اســت اما در واقعیت مجازی و افزوده 
سرمایه گذاری سنگینی انجام داده و سخت افزاری مانند هدست »اوکولوس وی آر« را 
ساخته و روی فناوریهای مچ بند برای پشتیبانی از عینکهای واقعیت افزوده کار می کند.
 دانشمند ارشد فیس بوک سال گذشته گفته بود این شرکت پنج تا ۱۰ سال با امکان 

عرضه عینک واقعیت مجازی واقعی به بازار فاصله دارد.
غولهای فناوری شــامل آمازون، گوگل، مایکروسافت، اپل و اسنپ در تلاش برای 
ســاخت محصولات عینک هوشمند هستند اما عرضه محصولاتی نظیر »گوگل 
گلس« نشــان داد که فروش آنها به مصرف کنندگان به دلیل قیمت بالا و مسائل 

طراحی دشوار است.
اسنپ که عینک هوشمند خود را در سال ۲۰۱۶ رونمایی کرد، امسال عینک واقعیت 
مجازی عرضه کرد اما این محصول فروشی نبوده و تنها در اختیار سازندگان واقعیت 
افزوده قرار گرفته است. ایوان اشپیگل، مدیرعامل اسنپ در سال ۲۰۱۹ اظهار کرد که 

انتظــار داد یک دهه زمان ببرد تا مصرف کنندگان از 
عینک هوشمند واقعیت افزوده استقبال کنند.

مارک زاکربرگ، مدیرعامل فیس بوک اخیرا اعلام 
کرد این شرکت تیمی برای کار روی ساخت متاورس 
– فضای مجازی مشــترکی که پیش بینی می کند 
جانشــین اینترنت موبایل خواهد شد - تشکیل داده 

است.
زاکربرگ روز پنج شــنبه در ویدیویی که در صفحه 
فیس بوکش ارسال کرد، اعلام کرد ما مدتهاست بر 

این باوریم که عینک بخش مهمی از ساخت پلتفرم رایانشی بعدی خواهد بود.
فیس بوک که در زمینه مدیریت دیتای کاربران هدف انتقاد قرار دارد، اعلام کرد به 
رســانه ای که توسط مشتریان عینک هوشمند این شرکت استفاده می شوند بدون 
رضایت آنها دسترســی نخواهد داشت. این شرکت همچنین اعلام کرد از محتوای 
تصاویر یا ویدیوهای ضبط شده با استفاده از این عینک که در اپلیکیشن »فیس بوک 
ویو« ذخیره می شود، برای تبلیغات شخصی سازی شده استفاده نمی کند و این عینک 

یک تجربه بدون تبلیغ خواهد بود.
این عینک شامل یک دستیار مجازی اختیاری است و تصاویر و ویدیوها می تواند 
بدون استفاده از دست و از طریق فرمان صوتی ضبط شوند. فیس بوک اعلام کرد یک 
چراغ LED در عینک زمانی که دوربین روشن می شود را نشان می دهد تا سایر افراد 

مطلع شوند صاحب عینک هوشمند در حال گرفتن عکس یا ویدیو است.
این شرکت دستورالعملی را درباره نحوه استفاده مسئولانه از این عینک منتشر کرد؛ 
به عنوان مثال عینک باید در فضای خصوصی خاموش شــود و نباید برای اقدامات 
 غیرقانونی مانند آزار یا به دســت آوردن اطلاعات حساســی مانند پین کد استفاده 

شود.

شرکت اپل ۱۴ سپتامبر )سه شنبه 
۲۳ شهریور( مراســم ویژه ای 
برگزار خواهد کرد که اکثر ناظران 
جدید  نسل  دارند  انتظار  صنعت 
گوشــی آیفون طی آن رونمایی 

شود. 
اپل از سال ۲۰۱۴ مدلهای جدید آیفون 
را در سپتامبر معرفی کرده است. این غول 
 ۵G فناوری سال گذشته آیفون با اتصال

را معرفی کرد و انتظار نمی رود امسال تغییرات اساسی در محصول پرچمدار 
خود صورت دهد و اکثر تحلیلگران انتظار دارند پردازنده و سیستم دوربین 

گوشی بهبود پیدا کند.
سامیک چاترجی، تحلیلگر جی پی مورگان در یادداشتی نوشت: نرخ ارتقا 
در سال ۲۰۲۱ با اتصال ۵G به اوج رسید و انتظار داریم نرخ ارتقا ملایم 
باشد. وی همچنین فروش سالانه بالاتر به دلیل آیفون ارزان قیمت تر 

SE را پیش بینی کرد.
 Portrait بلومبرگ نیوز گزارش کرده که در نسل جدید آیفون قابلیت
به ویدیو توسعه پیدا می کند و همچنین فورمت ضبط ویدیویی کیفیت 
بالاتر هم اضافه خواهد شد. قابلیت Portrait از حسگر عمق آیفون 
برای فوکوس روی چهره ها و تار کردن زمینه عکس اســتفاده می کند 
و اجازه می دهد عکاسان آماتور عکسهای کیفیت بالا بگیرند. نسل جدید 
آیفون سیستم جدید فیلتر شکلی خواهند داشت که ظاهر و رنگهای تصاویر 

را بهبود می بخشد.
 این قابلیت از فیلترهای استانداردی که در اپلیکیشن دوربین آیفون از سال 

۲۰۱۳ وجود دارد، متفاوت خواهد بود و به 
جای این که از یک فیلتر برای کل عکس 
استفاده کند، با استفاده از هوش مصنوعی، 
تغییرات را روی اشــیا و افراد در تصاویر 

اعمال می کند. 
قابلیتهای دیگر احتمالی که از ســوی 
بلومبرگ گزارش شده شامل لبه کوچکتر 
صفحه نمایش است که به معنای فضای 
بیشــتر صفحه نمایش است. همچنین 
گوشی جدید اپل پردازنده سریعتری خواهد داشت که ریفرش صفحه را 
سریعتر و پیمایش آن را روانتر خواهد کرد. اپل بجز دعوتی که به رسانه ها 

ارسال کرده، در این باره اظهارنظر نکرده است.
مراسم نیمه سپتامبر به افزایش فروش در هفته آخر سه ماهه چهارم مالی 
اپل منتهی می شود زیرا میلیونها طرفدار برای خرید جدیدترین مدلهای 
آیفون صف می کشند. با این حال سال گذشته این رویداد به دلیل پاندمی 
کووید ۱۹ یک ماه به تاخیر افتاد و به این ترتیب مراسم گشایش فروش 

آیفون در ناتیج سه ماهه چهارم اپل قید نشد. 
این رویداد همچنین به تحلیلگران وال استریت کمک می کند مدلی 
برای پیــش بینی های فروش خود برای فصل تعطیلات ســال نو در 
 بازارهای غربی که معمولا بزرگترین سه ماهه فروش اپل است، طراحی 

کنند.
بر اساس گزارش رویترز، مراسم رونمایی اپل که هر سال با حضور صدها 
خبرنگار در مقر این شرکت در کوپرتینوی کالیفرنیا برگزار می شد، از سال 

میلادی گذشته به دلیل شیوع پاندمی مجازی شد.

رونمایی نسل جدید آیفون اپل در هفته آینده عینک هوشمند فیس بوک رونمایی شد

اخبار کوتاه 

یک دادگاه عالی در آلمان در حکمی اعلام 
کرد اینفلوئنسرهای شبکه اجتماعی که از 
شــرکتها برای تبلیغ محصولاتشان پول 
دریافت می کنند، باید به شــکل واضحی 
مشخص کنند که چنین پستهایی تبلیغاتی 

هستند. 
دیوان عالی فدرال آلمان در حکم مربوط به پرونده های سه اینفلوئنسر اینستاگرام فیس بوک، 
اعلام کرد اگر اینفلوئنســرها پولی دریافت نمی کنند، می توانند محصولات را بدون برچسب 

تبلیغات نشان دهند.
اینفلوئنسرهایی که هزاران هوادار دارند، می توانند پول زیادی از شرکتها برای تبلیغ محصولاتشان 

در اینستاگرام دریافت کنند.
این دادگاه اعلام کرد اینفلوئنسر فیتنس زمانی که در حال تبلیغ یک برند بوده، باید در این باره 
شــفافیت به خرج می داد. با این حال دادگاه پرونده مربوط به کتی هوملز، مجری تلویزیون و 
اینفلوئنسر را در خصوص پستی که درباره یک عروسک گذاشته بود را مختومه اعلام کرد زیرا وی 
پولی برای این پست دریافت نکرده بود و بنابراین ملزم نبود آن را به عنوان تبلیغات مشخص کند.

بر اساس گزارش رویترز، اینستاگرام سال گذشته با سازمان بازارها و رقابت انگلیس به توافق رسید 
با تبلیغات پنهان اینفلوئنسرها در این شبکه اجتماعی اشتراک گذاری عکس و ویدیو برخورد کند.

روز گذشــته زنگ هشــدار ردیاب دود در 
ایستگاه فضایی بین المللی فعال شده و به 
گفته دو فضانورد بوی دود وپلاستیک سوخته 
در فضای آن مشخص بوده است. روز گذشته 
زنگ هشدار یک ردیاب دود در بخش روسی 

ایستگاه فضایی بین المللی به صدا درآمد.
البته راســکاموس )ســازمان فضایی روســیه( در توئیتر اعلام کرد تمام سیستم های ماژول 

»زوزدا«)Zvezda(سالم هستند و پیاده روی برنامه ریزی شده نیز بدون تغییر انجام خواهد شد.
در بیانیه توییتری راسکاموس نوشته شده بود: زنگ هشــدار یک ردیاب دود در ماژول »زوزدا« 
هنگام فرایند خودکار شارژ باتری ها فعال شد.در این ماژول بخش هایی برای استراحت فضانوردان در 
نظر گرفته شده است.اما خبرگزاری روسی ریانووستی در خبری اعلام کرد اولگ نوویتسکی فضانورد 
روسی به مقر کنترل مأموریت اعلام کرد دود را در ماژول دیده و حس کرده است. همچنین توماس 
پسکه فضانورد فرانسوی حاضر در ایستگاه بین المللی نیز گفته بود بوی پلاستیک یا تجهیزات 
الکترونیکی سوخته در بخش روسی ایستگاه فضایی بین المللی به مشام می رسیده است.این در 
حالی است که اخیرا ایستگاه فضایی بین المللی با چند حادثه روبرو شده است. در یکم سپتامبر نیز یک 
مقام روسی هشدار داد به دلیل تجهیزات قدیمی ممکن است این آزمایشگاه فضایی با خسارت هایی 

جبران نشدنی روبرو شود.

واتس اپ اخیرا به دلیل سیاســتهای حریم 
خصوصی خود هدف انتقاد قرار گرفته است اما 
ممکن است به روزرسانی آتی این پیام رسان 
به کاربران کنترل بیشــتری روی تنظیمات 

حریم خصوصی فراهم کند. 
واتس اپ چند سال پیش تنظیمات حریم خصوصی 
جدیدی معرفی کرد که به کاربران اجازه می دهد تنظیمات مربوط به این که چه کسانی می توانند 
تصویر پروفایل آنها را مشاهده کنند، درباره )About( و آخرین بازدید )Last Seen( را تغییر 
دهند. هر کدام از این موارد می تواند بین گزینه های »همه«، »تماسهای من« یا »هیچکس« 
تنظیم شود که سطح کنترل بالایی نبود. اما اکنون اپل پارامتر جدیدی برای »آخرین بازدید« 
معرفی کرده که »تماسهای من بجز« )My Contacts Except( نام دارد و به کاربران 
امکان می دهد تماسهای خاصی که مایل نیستند آخرین حضور آنلاین آنها را مشاهده کنند را 
بلاک کنند.وب سایت WaBetaInfo اسکرین شاتی از iOS را به عنوان مدرک اثبات این 
 iOS قابلیت منتشر کرده با این حال خاطرنشان کرده که قابلیت جدید نهایتا در هر دو نسخه
و اندروید واتس اپ عرضه می شود. این پارامترها همچنین برای تنظیمات »تصویر پروفایل« و 
»درباره«، قابل کاربرد خواهد کرد. طبق این اسکرین شات، اگر شما تنظیمات آخرین حضور را 

برای فردی بلاک کنید، در مقابل شما هم نمی توانند آخرین حضور وی را مشاهده کنید. 

زنگ هشدار ردیاب دود در ایستگاه فضایی فعال شد!  رونمایی سامسونگ از اولین سنسور تلفن هوشمند پست های تبلیغاتی اینفلوئنسرها مشخص شود یک قابلیت پرطرفدار به واتس اپ اضافه می شود 

سامسونگ مشخصات اولین سنسور دوربین 
۲00 مگاپیکسلی تلفن های هوشمند خود که 
احتمالا سال آینده عرضه می کند را فاش کرد. 
سامسونگ سرانجام از سنسور دوربین ۲۰۰ مگاپیکسلی 
 ISOCELL .خود رونمایــی کرد ISOCELL
HP۱ اولین حســگر۲۰۰ مگاپیکســلی این شرکت 
است. سنسور جدید سامسونگ، دارای فناوری پیکسل سازی پویا بوده که وضوح خروجی را بسته 
و نور محیط را تنظیم می کند.ایزوســل HP۱ یک سنسور ۱.۲۲/۱ اینچی ۲۰۰ مگاپیکسلی با 
اندازه پیکســل ۰.۶۴ میکرومتر است. بر اســاس گزارش ها، وضعیت نورپردازی، فناوری جدید 
ChameleonCell آن، بین ۲ × ۲، یا بین ۴ × ۴ پیکســل را ارائه می دهد. حســگر جدید 
سامسونگ در حالت بین ۲ × ۲ پیکسل، تصاویر ۵۰ مگاپیکسلی با پیکسل های ۱.۲۸ میکرومتر 
و در حالت بین ۴ × ۴ پیکسل، ISOCELL HP۱ تصاویر ۱۲.۵ مگاپیکسل با اندازه پیکسل 
۲.۶۵μm عرضه می کند. این سنســور همچنین از فیلمبرداری ۸K با سرعت ۳۰ فریم بر ثانیه، 
فیلمبرداری ۴K با سرعت ۱۲۰ فریم بر ثانیه و میدان دید نسبتاً وسیعی پشتیبانی می کند. این شرکت 
فاش نکرده است که کدام فناوری فوکوس خودکار در این سنسور استفاده می شود.هر دو سنسور 
دوربین ISOCELL جدید سامسونگ، در حال حاضر برای نمونه گیری در دسترس هستند و 

ممکن است سال آینده شاهد عرضه تلفن های هوشمند با این سنسور های دوربین باشیم. 

شرکت توئیتر قابلیت جدیدی را راه اندازی 
کرده که کاربــران به کمک آن می توانند 
تایملاین را براســاس سلیقه خودشان 

بچینند. 
پس از ۱۵ سال، توئیتر ویژگی های اختصاصی برای 
گروه ها را به این پلتفرم وارد می کند. این شــرکت 
اکنون ویژگی فضای صمیمی تر برای مکالمات در 
انجمن ها را بر روی این پلتفرم فعال می کند. در این 

قابلیت هر انجمن ها به موضوعات خاصی اختصاص داده شده و اعضا می توانند توئیت ها را در یک جدول زمانی 
اختصاصی در گروه ارسال کنند. هر گروه مدیر خاص خود را دارد که قوانین را برای گروه تعیین می کند و کاربران 
باید توسط یک عضو یا ناظر به گروه دعوت شوند.این ویژگی به کاربران کمک می کند که از شلوغی تایملاین 
عبور و گوشه ای از توئیتر را پیدا کنند که شامل علایق آن ها است. این شرکت سعی کرده با این نگاه به این 
موضوع بپردازد که توئیت ها را براساس علایق کاربر به تایملاین بیاورد.توئیتر خاطرنشان کرد که برخی از اولین 
انجمن ها روی موضوعات متداولی مانند مراقبت از پوست، طالع بینی، کفش های کتانی و سگ تمرکز خواهند 
کرد، اما با گذشت زمان انتظار می رود که گروه ها بحث های بیشتری را که روی این پلتفرم اتفاق می افتد منعکس 
کنند. در حال حاضر، توئیتر این ویژگی را تنها با تعداد انگشت شماری از انجمن ها شروع می کند، اگرچه ناظران و 
اعضا می توانند هرکسی را برای پیوستن به این گروه ها دعوت کنند. این شرکت گفت که قصد دارد این ویژگی را 
در اختیار کاربران بیشتری به منظور ایجاد انجمن قرار دهد. نکته قابل توجه این است که به نظر می رسد توئیتر در 
تلاش است از برخی مسائلی که گروه های فیسبوک را درگیر کرده اجتناب کند. همه انجمن ها در دسترس عموم 
و قابل مشاهده برای هرکسی هستند و چیزی به نام جامعه خصوصی یا مخفی وجود ندارد، اما فقط اعضا می توانند 
مستقیماً در بحث شرکت کنند. مانند Reddit و فیسبوک، توئیتر نیز از مدیران و ناظران برای هدایت مکالمات 
روزمره و کنترل اعضا استفاده خواهد کرد.اگرچه توئیتر این ویژگی را یک آزمایش می داند، اما به نظر می رسد 
درمورد پتانسیل آن کاملًا جدی است. انجمن ها در برنامه توئیتر، بین کاوش و اعلان ها، برگه مخصوص خود را 
دریافت می کنند که نشان می دهد این شرکت برنامه دارد که اجتماعات در بلند مدت ویژگی بارز این پلتفرم باشند.

شرکت مایکروسافت فید خبری شخصی 
سازی شــده ای به نام مایکروسافت 
استارت را راه اندازی کرد که به صورت 
وب سایت و یک اپلیکیشن موبایل قابل 

دسترس خواهد بود. 
ایــن اقدام به مایکروســافت اجــازه می دهد با 
فیدهای خبری که از سوی شرکتهای اپل و گوگل 
یا اپلیکیشــنهای دیگری مانند فلیپ برد فراهم 

می شوند، بهتر رقابت کند.این غول نرم افزاری در یک پست وبلاگ اعلام کرد این فید خبری محتوا را از 
ناشران خبری جمع آوری کرده و بر مبنای انتخابهای کاربر شخصی سازی می کند.مایکروسافت استارت در 
وب سایت MicrosoftStart.com که در گوگل کروم و مایکروسافت ایج کار می کند، قابل دسترس 
است. اپلیکیشن موبایلی آن برای هر دو نسخه iOS و اندروید موجود است. همچنین در محصولات دیگر 

مایکروسافت شامل ویندوز ۱۰ و ویندوز ۱۱ و مرورگر وب مایکروسافت ایج گنجانده خواهد شد.
بر اساس گزارش رویترز، مایکروسافت استارت بر مبنای سرویسهای آنلاین این شرکت از جمله MSN که 

اخبار را از منابع جمع می کند، ساخته شده است.
این فید مانند پورتالهای آنلاین دیگر توسط تبلیغات پشتیبانی می  شود. هر چند ردیف کاربران یک واحد 
 MSN تبلیغات را مشاهده می کنند که با نشان سبز تبلیغ علامت گذاری شده است. از آنجا که مایکروسافت
را تعطیل نمی کند و آن را با این سرویس خبری در شماری از محصولات دیگرش می گنجاند، تبلیغات املاک 

را با راه اندازی این محصول، گسترش می دهد.
طبق برچسب حریم خصوصی اپلیکیشن iOS، اطلاعات شامل نام آی دی کاربر برای ردگیری کاربران 
در وب سایتها و اپلیکیشنهای شرکتهای دیگر استفاده می شوند. در مقابل، گوگل نیوز بخش ردگیری ندارد. 
هر دو محصول مایکروسافت استارت و گوگل نیوز مجموعه ای از »دیتای مربوط به شما« شامل مکان، 
شناسه ها، تاریخچه جست و جو، اطلاعات استفاده، اطلاعات تماس و موارد دیگر دارند. با این حال خود وب 

سایت مایکروسافت استارت تنها به سیاست حریم خصوصی کلی مایکروسافت لینک دارد.

 فضای اختصاصی برای انجمن ها
 به توئیتر آمد 

 مایکروسافت  استارت 
راه اندازی شد 

شرکت هوآوی گوشی قابل چرخش خود 
را در ۳حالت طراحی کرد. 

هوآوی اخیرا محصول جدید وچرخشــی  را که 
دارای ســه حالت بوده، ثبت کرده است. در حالت 
اول، هنگامی که صفحه نمایش را بیرون می آورید 
۳۵ درصــد بزرگ می شــود، و  به یک  گوشــی 
۶.۵ اینچی در حالت دوم صفحه نمایش ۷۵ درصد 
بزرگ می شود و به  تبلت ۱۱ اینچی تبدیل می شود. 

در حالت سوم صفحه نمایش گوشی را می توان کوچک تر کرد.
براساس گزارش ها، نکته جالب درباره تلفن هوشمند  هوآوی این است که در صفحه نمایش گوشی جدید  
چرخشی قطعات اضافی وجود ندارد و همین امر باعث می شود کاربران به راحتی بتوانند صفحه نمایش را 

رول یا باز کنند. 
گفته شده هوآوی تصمیم گرفته که صفحه نمایش را در قسمت بیرونی قرار دهد تا این صفحه در برابر خط 
و خش و سایر تماس های صفحه نمایش و آسیب های احتمالی محافظت شود. از سوی دیگر، سامسونگ نیز 
مدل جدید Galaxy Z Fold and Roll را با صفحه نمایش تاشو داخلی که قابلیت کشش دارد، ثبت 
 Samsung Galaxy Z Flip Slide کرده است. سامسونگ همچنین دارای حق ثبت اختراع برای

است که بسیار شبیه به گوشی قابل حمل هوآوی است. 
تکنوز کانســپ رندر های مفهومی را ایجاد کرد که توســط LetsGo Digital منتشــر شده است. 
Galaxy Z Slide بسیار شبیه به طراحی قابل چرخش هواوی است، اما تنها دو موقعیت برای انتخاب 

دارد: باز و بسته. فاقد موقعیت دوم است که بین بسته شدن صفحه و باز شدن کامل صفحه قرار می گیرد.
محصولات جدید هوآوی  برای پرایم تایم کاملًا آماده نیستند، زیرا مشکلات مربوط به مکانیزم قابل چرخش 
و سوالات مربوط به دوام آن باعث شده تا در حاشیه قرار بگیرد. البته مشکل برای چرخاندن طبیعی است، زیرا 
هرچه صفحه نمایش طولانی تر باشد، انتهای صفحه محکم تر می شود. گفتنی است، هوآوی قصد دارد از آهن 

ربا برای نگه داشتن صفحه نمایش محکم در برابر بدنه گوشی استفاده کند.

 هوآوی از محصول جدید 
خود رونمایی کرد 

مدیر دبیرخانه ســتاد ویژه توسعه فناوری نانو گفت:پیش بینی 
می شود این فناوری تا ســال ۲0۵0 همچنان پیشرفت کند، 

تحقیقات و محصولات بیشتری شود.
اولین کارگاه مسابقه روزنامه نگاری علم جایزه مصطفی)ص( با موضوع مرجعیت 
علمی، طی روزهای ۱۷ و ۱۸ شــهریورماه ۱۴۰۰ توســط بنیاد علم و فناوری 
مصطفی)ص( برگزار  شد.علی محمد سلطانی، مدیر دبیرخانه ستاد ویژه توسعه 
فناوری نانو در این کارگاه در مورد آینده فناوری نانو گفت: پیش بینی می شود این 
فناوری تا سال ۲۰۵۰ همچنان پیشرفت کند، تحقیقات و محصولات بیشتری 

ارائه شده و نانو با فناوری های دیگر همگرا شود.
وی در ادامه به شرح چرخه سیاستگذاری در حوزه نانو پرداخت و ادامه داد: این 
چرخه شــامل تدوین، ارزیابی و اجرا است. در مرحله تدوین ما مطالعات زیادی 
انجام داده و فعالیت کشورهای مختلف را پایش کردیم. بر این اساس توانستیم 

به مسئولان توضیح بدهیم فناوری نانو و جایگاه آن در آینده دنیا کجا قرار دارد. 
مدیر دبیرخانه ستاد ویژه توسعه فناوری نانو با تصریح بر اینکه برنامه تدوین شده 
هر سه سال یکبار بازبینی میشود اظهار داشت: تحولات علمی در دنیا به سرعت 

در حال وقوع است و این امر باید در برنامه لحاظ شود.
وی ادامه داد: فناوری را نمی توان فقط با یک جنبه بررسی کرد و چرخه را باید 
از آموزش تا بازار همه جانبه دید. ضمن اینکه متوجه شدیم برنامه های ملی بهتر 

است به صورت چندمرحله ای اجرا شوند. 
سلطانی به مرحله اجرای این سیاستها پرداخت و اظهار داشت: در این مرحله 
ایجاد ساختار مناسب، تشکیل بانک اطلاعاتی و ثبت سوابق فعالیت و حمایت ها، 
فعالســازی امکانات موجود به جای ایجاد موسسات و زیرساخت های جدید، 
رتبه بندی نهادهای مختلف برای ایجاد رقابت سالم بین آنها، نگاه تشویقی به 
بودجه توسعه فناوری نانو از راه جذب بودجه های تخصصی و ترویج و اطلاع رسانی 

به گروههای مختلف جامعه با ابزارهای متنوع مد نظر ما بود. وی در مورد ارزیابی 
برنامه ها نیز گفت: اندازه گیری شاخصها و انتشار عمومی گزارش عملکرد سالانه 
و بازبینی برنامه ها هر سه سال یکبار برای ما بسیار مهم بود تا سیاست گذاری ها را 

بتوانیم به درستی ارزیابی کنیم. مدیر دبیرخانه ستاد ویژه توسعه فناوری نانو در مورد 
دستاوردهای نانو ابتدا به حوزه ترویج پرداخت و گفت: تشکیل باشگاه دانش آموزی 
نانو از سال ۸۷ راه افتاد و تاکنون ۱ میلیون و ۲۸۷ هزار دانشآموز را آموزش داده 

است؛ ضمن اینکه ۸۸ آزمایشگاه در کشور تجهیز شده است. 
به گفته سلطانی همچنین در این مدت ۶۶ نفر در مقطع کارشناسی ارشد و ۲۳ نفر 
دکتری مرتبط با نانو دانش آموخته شده اند. ۱۵۷ دوره و برنامه آموزشی اجرا شده، 
۱۵۰ مرکز تحقیقاتی و دانشگاه و ۲۰۰۰ عضو هیات علمی در این زمینه فعالیت 
میکنند. وی همچنین به المپیاد دانش آموزی نانو و مسابقه دانشجویی نانو اشاره 
کرد و گفت: روند انتشار مقالات نانو در ایران از سال ۲۰۰۱ و ۱۰ مقاله در سال 
به بیش از ۱۰ هزار مقاله در ســال ۲۰۲۱ رسید. رتبه ایران هم در ماه مه ۲۰۲۱ 
بعد از آمریکا، چین و هند رتبه چهارم است. ۲۴ درصد کل پتنت های خارجی 

ایران در این زمینه است.

پیشرفت فناوری نانو تا سال 2050 به اوج خود می رسد 
مدیر دبیرخانه ستاد ویژه توسعه فناوری نانو؛


